
 

 

1. 

 

Zápis z jednání  

oblastního výboru ČJF– oblast Vysočina  

č. 4/24 

Den konání 25. 04. 2024 

Místo konání Žirovnice 

Čas  Od 18:00 Do 00:00  

Přítomnost členů OV Markéta Čechová přítomna 

Zdeněk Hrnčíř  přítomen 

Martina Váňová přítomen 

Ing. Květa Mošnová přítomna 

Ing. Josef Holčapek přítomen 

Jana Vlastníková přítomna 

Vladimír Štursa přítomen 

 Veronika Mavercová -sekretářka přítomna 

Přítomnost hostů  
Radek Vopravil 
František Háva 
Jitka Jonášová 

 

   

 
Program jednání: 

1. Zahájení + schválení programu jednání 

2. Informace z Rady ČJF 

3. Hospodaření oblasti 

4. Oblastní výbor- úkoly, pravidla 

5. Vzdělávání 

6. Poháry Vysočiny 

7. Různé 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 
 

 Navržený program 

  

hlasování Pro: 7 Proti:0 Zdržel se:0 

1. Zahájení + schválení programu 

 - předsedkyně oblasti představila program 
 

Usnesení 
č.1 a 

1/4/24 
- OV schvaluje program jednání  

hlasování Pro: 7 Proti:1 0 Zdržel se:0 

2. 
 

Informace z Rady ČJF 

 -  ČJF se zúčastnila jednání ohledně hřebčína Napajedla 
- velká účast na mezinárodních závodech v Kladrubech nad Labem  
- spolupráce s medii 
- na příští rok v plánu ME ve Zduchovicích  
- OH – kvota pro české jezdce ve všestrannosti a paradrezuře 
- stanovy 
- čerpání oblastí 
- OCM 
- hobby jezdecké minimum  
- dokument vzdělávání 



 

 

2. 

 

- směrnice na práva a povinnosti sekretářů 
- JIS 
- zpracování výsledků závodů 
- jednorázová odměna pro VV 
- nové otázky pro  ZZVJ 
- úpravy v pravidlech 
- školení stavitelů 
- 15,- Kč za start 
 

Usnesení 
č.2/4/24 

- OV bere na vědomí 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0  

3. 
 

Hospodaření oblasti 

 - stanovení způsobu kontroly hospodaření  
- představení rozpočtu pro rok 2024 Příloha č. 1 
- cenový marketing dekorativních potřeb 
- upřesnění podpory příspěvku 4000,- na stylového rozhodčího – platí pouze pro skokové 
soutěže 
- ZZVJ : hlavní rozhodčí 2000,- 
              komisař 1600,- 
              zdravotník do 1000,- 
              veterinář do 1000,- 
         - cena pro účastníky z oblasti 1000,- 
         - cena pro účastníky z jiných oblastí 1200,- 
         - opravná zkouška 500,- 
 

Usnesení 
č.3/4/24 

- OV schvaluje upravený rozpočet pro rok 2024 

hlasování Pro:7 Proti: 0 Zdržel se:0  

4. 
 

Oblastní výbor 

  Markéta Čechová 
- garant dotace 
- hospodaření oblasti 
-návrh zástupce předsedy: Ing. Květa Mošnová 
   Hlasování: pro 6 zdržel se: 1 
 
Martina Váňová 
- garant pony 
- vzdělávání 
 
Jana Vlastníková 
- garant všestrannost 
 
Zdeněk Hrnčíř 
- garant pro skoky 
- reprezentace  
 
Vladimír Štursa 
- garant spřežení 
- sponzoring a propagace 
 
Ing. Květa Mošnová   
- garant vzdělávání 
 
Ing. Josef Holčapek 
- garant pro drezuru a hobby 
- schvalovatel rozpisů  
 



 

 

3. 

 

- stanovení místa a data schůzí OV dle dohody a potřeby 
 
 Vnitřní pravidla: 
- náhledové právo do oblastního emailu pro Květu Mošnovou  
   Hlasování: pro 7     
 
- konzultant pro web a facebook Jana Vlastníková a Vladimír Štursa 
   Hlasování: pro 7     
 
- veškerou odeslanou poštu v kopii zaslat na Květu Mošnovou a Markétu Čechovou 
   Hlasování: pro 7  
 
 

Usnesení 
č.4/4/24 

- byli stanoveni garanti a přiděleny jednotlivé funkce členům OV 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

5. Vzdělávání 

 OCM  
– zařazeným jezdcům budou proplaceny další 2 tréninkové lekce navíc ze všech disciplín 
(ne z každé zvlášť) ve výši 400,- Kč za jednu lekci, a to maximálně pro dva koně. Tzn. 
jezdec, který bude mít dva koně na OCM, má nárok maximálně na přidanou částku 1600,- 
Kč.  
 
Nový projekt - Oblastní jezdecká přípravka 
- příprava jezdeckého soustředění pro začínající jezdce  
- zakončeno zkouškou 
- příprava na hobby jezdecké minimum, které bude od 1. 1. 2025 povinné 
- nominace Ing. Josefa Holčapka jako hlavního komisaře ZZVJ 
- nominace Ing. Květy Mošnové, Štěpánky Zachové jako komisařů ZZVJ 
Podáním žádosti k VV ČJF je pověřena sekretářka oblasti.  

  

Usnesení 
č.5/4/24 

- odsouhlaseno navýšení lekcí pro OCM 
- odsouhlaseno rozpracování nového projektu- rozvoj 
- odsouhlasena nominace Ing. Josefa Holčapka jako hlavního komisaře ZZVJ a Ing. Květy 
Mošnové a Štepánky Zachové jako komisaře ZZVJ 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

6. Poháry Vysočiny 

 Drezurní pohár 
- doplnění statutu 
Zpracovatelé: M. Soukeníková a A. Vejmělková 
 
Skokový pohár 
Zpracovatelé: M. Váňová a J. Vlastníková 
  
Všestrannostní pohár 
Zpracovatel: Hynštová a J. Vlastníková 
 
Hobby pohár 
Zpracovatel: J. Holčapek 
 
Kontrolou systému JIS se zjistilo, že některé přihlášky jsou v rozporu se Statuty 
jednotlivých pohárů. Jednotliví jezdci budou kontaktováni, aby mohla být provedena 
oprava. 
 

Usnesení 
č.6/4/24 

- OV schvaluje upravené statuty a kontrolu systému 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0 

7. Různé 
 

 STP OM  



 

 

4. 

 

Úprava pravidel Oblastního mistrovství pro rok 2024 : 
 
-jezdec se může OM zúčastnit s více koňmi, ale do konečného výsledku mu bude počítán 
pouze 1 kůň a to ten nejlepší 
-všichni jezdci mohou startovat o věkovou kategorii výš 
 
Družstva:  
- každý jezdec může startovat pouze v jednom družstvu 
-jedná se o soutěž tří až čtyřčlenných družstev jezdců s platnou licencí za oblast Vysočina 
-družstva již nemusí být složena z bývalých okresů na oblasti Vysočina (HB, JI, JH, PE, 
TR, ZR)  
-každé družstvo si určí na závodech jednoho vedoucího (vedoucí je jediným 
funkcionářem, který bude jednat s pořadatelem a sborem rozhodčích.) 
-družstvo může být složeno z dětí, juniorů, mladých jezdců a seniorů 
-výsledky ze soutěže družstev se nepočítají do Skokového poháru Vysočiny! 
-startové za družstvo 200,- Kč 
 
Termíny OM 
Skoky:  
   Pony 15. 6. – Políkno 
   Družstva 30. 6. – Deštná  
   Skoky 10. 8. – Hybrálec 
 
Všestrannost:  
   31. 5. - 2.6. Humpolec 
 
Drezura:  
    8. 6. – Nový Pávov 
 
Spřežení:  
    Jednospřeží CAN 2*- 8. -9. 6. Humpolec 
 

SKOKY Senioři S* 

  U25 L** 

  Junioři st. ZL 

  Junioři ml. Z 

  Děti ZM 

  Pony 8- 12 ZP 

  Pony 13- 16 LP 

  Družstva ZL 

DREZURA Senioři S0 

  U25 DD 2022 

  Junioři st. Z5 2022 

  Junioři ml. Z5 2022 

  Děti DU A 2022 

  Pony 8- 12 DU A 2022 

  Pony 13- 16 DU A 2022 

VŠESTRANNOST Senioři CNC* 

  U25 CNC* 

  Junioři st. ZL 

  Junioři ml. Z 

  Děti Z 

  Pony ZL 

SPŘEŽENÍ Jednospřeží CAN 2* 



 

 

5. 

 

 
 
Per rollam 
17. 4. Schválena schůze OV 25. 4. v 18 hod. 
23. 4. Schváleni rozhodčí pro přípravu na ZZVJ a ZZVJ ve Dvorečku – J. Grodl, J. 
Holčapek, Z. Kusý 
23. 4. Schváleni rozhodčí pro přípravu na ZZVJ a ZZVJ v Humpolci – Z. Bambuch, P. 
Vaněk, Z. Ságl 
 
Na žádost paní H. Šonkové z 23. 4. 2024 bude sponzorský dar od Farmy u lesa, která je 
paní Šonkovou zastoupena, použit pro Pohár všestrannosti Vysočiny. 
 
Národní skokový pohár dětí a juniorů 
- schváleny kvalifikační předkola seriálu: Plandry , Proseč pod Křemešníkem, Políkno, 
Dešná, Hybrálec, Vysoká u H. Brodu 
Sekretářka informuje pořadatele o náhradě 1000,- Kč za organizační zabezpečení seriálu.  
+ 1000,- Kč za vypsání stylových soutěží, tj. Max. Celkem 2000,- Kč pro pořadatele.  
 
OV informuje pořadatele závodů o možnosti zapůjčení skoků v majetku ČJF. U pana J. 
Holčapka jsou k dispozici bezpečnostní háky ( 18ks). Více informací u sekretářky oblasti. 
 

Usnesení 
č.7/4/24 

- OV s jednotlivými bodu souhlasí 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0 

 

 
Příští schůze OV dle potřeby. 
 

 
  


